
1

PYRÉNÉES-ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2021-018

PUBLIÉ LE 29 JANVIER 2021



Sommaire

DDTM
64-2021-01-22-028 - AP portant fixation du montant du prélèvement opéré au titre de l'Art

55 de la loi SRU - Lons (1 page) Page 4

64-2021-01-22-034 - AP portant fixation du montant du prélèvement opéré au titre de l'Art

55 de la loi SRU - Serres Castet (1 page) Page 6

Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron Sainte-Marie et de Mauléon
64-2020-12-02-007 - Décision n° 2020-025 de délégation de signature pour  pour le Centre

Hospitalier d'Oloron de Madame Elodie LAPEYRE (2 pages) Page 8

64-2020-12-02-006 - Décision n° 2020-026 de délégation de signature pour l'Hôpital de

proximité de Mauléon de Madame Elodie LAPEYRE (2 pages) Page 11

64-2021-01-04-009 - Décision n° 2020-027 de délégation de signature de Madame Lucie

MIJARES pour le Centre Hospitalier d'Oloron Sainte-Marie (2 pages) Page 14

64-2021-01-04-010 - Décision n° 2020-028 de délégation de signature de Madame Lucie

MIJARES pour l'Hôpital de proximité de Mauléon  (2 pages) Page 17

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE
BORDEAUX

64-2021-01-20-005 - DINA-decision 2021-01-delegation signature_droit de transaction (1

page) Page 20

64-2021-01-20-006 - DINA-decision du 20-01-2021-delegation signature_representation

en justice (2 pages) Page 22

Préfectrure des Pyrénées-Atlantiques
64-2021-01-15-014 - Avis conforme de la commission départementale de l'aménagement

commercial du 15 janvier 2021 portant dans le cadre d'une modification substantielle, sur

l'extension d'un magasin "Instersport situé ZI le forum à Bayonne (6 pages) Page 25

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques
64-2021-01-25-004 - Arrêté de délégation de signature à M. Théophile de LASSUS

SAINT-GENIES, directeur de cabinet, à son adjoint et aux chefs de bureaux et service du

cabinet (4 pages) Page 32

Sous-préfecture de Bayonne
64-2021-01-22-013 - arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d'Halsou (1 page) Page 37

64-2021-01-25-003 - arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Jatxou (1 page) Page 39

64-2021-01-21-008 - arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Mouguerre (1 page) Page 41

Unité territorial DIRECCTE 64
64-2021-01-22-010 - Déclaration pour les services à la personne BIDAULT YOGARI (1

page) Page 43

2



64-2021-01-21-004 - Déclaration pour les services à la personne CLAUSELL Carole LA

FEE DU PROPRE 64 (1 page) Page 45

64-2021-01-27-002 - Déclaration pour les services à la personne MARTH COTE

BASQUE SERVICES (2 pages) Page 47

3



DDTM

64-2021-01-22-028

AP portant fixation du montant du prélèvement opéré au

titre de l'Art 55 de la loi SRU - Lons

DDTM - 64-2021-01-22-028 - AP portant fixation du montant du prélèvement opéré au titre de l'Art 55 de la loi SRU - Lons 4



DDTM - 64-2021-01-22-028 - AP portant fixation du montant du prélèvement opéré au titre de l'Art 55 de la loi SRU - Lons 5



DDTM

64-2021-01-22-034

AP portant fixation du montant du prélèvement opéré au

titre de l'Art 55 de la loi SRU - Serres Castet

DDTM - 64-2021-01-22-034 - AP portant fixation du montant du prélèvement opéré au titre de l'Art 55 de la loi SRU - Serres Castet 6



DDTM - 64-2021-01-22-034 - AP portant fixation du montant du prélèvement opéré au titre de l'Art 55 de la loi SRU - Serres Castet 7



Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron

Sainte-Marie et de Mauléon

64-2020-12-02-007

Décision n° 2020-025 de délégation de signature pour 

pour le Centre Hospitalier d'Oloron de Madame Elodie

LAPEYRE

Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron Sainte-Marie et de Mauléon - 64-2020-12-02-007 - Décision n° 2020-025 de délégation de signature pour 
pour le Centre Hospitalier d'Oloron de Madame Elodie LAPEYRE 8



Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron Sainte-Marie et de Mauléon - 64-2020-12-02-007 - Décision n° 2020-025 de délégation de signature pour 
pour le Centre Hospitalier d'Oloron de Madame Elodie LAPEYRE 9



Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron Sainte-Marie et de Mauléon - 64-2020-12-02-007 - Décision n° 2020-025 de délégation de signature pour 
pour le Centre Hospitalier d'Oloron de Madame Elodie LAPEYRE 10



Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron

Sainte-Marie et de Mauléon

64-2020-12-02-006

Décision n° 2020-026 de délégation de signature pour

l'Hôpital de proximité de Mauléon de Madame Elodie

LAPEYRE

Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron Sainte-Marie et de Mauléon - 64-2020-12-02-006 - Décision n° 2020-026 de délégation de signature pour
l'Hôpital de proximité de Mauléon de Madame Elodie LAPEYRE 11



Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron Sainte-Marie et de Mauléon - 64-2020-12-02-006 - Décision n° 2020-026 de délégation de signature pour
l'Hôpital de proximité de Mauléon de Madame Elodie LAPEYRE 12



Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron Sainte-Marie et de Mauléon - 64-2020-12-02-006 - Décision n° 2020-026 de délégation de signature pour
l'Hôpital de proximité de Mauléon de Madame Elodie LAPEYRE 13



Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron

Sainte-Marie et de Mauléon

64-2021-01-04-009

Décision n° 2020-027 de délégation de signature de

Madame Lucie MIJARES pour le Centre Hospitalier

d'Oloron Sainte-Marie

Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron Sainte-Marie et de Mauléon - 64-2021-01-04-009 - Décision n° 2020-027 de délégation de signature de
Madame Lucie MIJARES pour le Centre Hospitalier d'Oloron Sainte-Marie 14



Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron Sainte-Marie et de Mauléon - 64-2021-01-04-009 - Décision n° 2020-027 de délégation de signature de
Madame Lucie MIJARES pour le Centre Hospitalier d'Oloron Sainte-Marie 15



Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron Sainte-Marie et de Mauléon - 64-2021-01-04-009 - Décision n° 2020-027 de délégation de signature de
Madame Lucie MIJARES pour le Centre Hospitalier d'Oloron Sainte-Marie 16



Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron

Sainte-Marie et de Mauléon

64-2021-01-04-010

Décision n° 2020-028 de délégation de signature de

Madame Lucie MIJARES pour l'Hôpital de proximité de

Mauléon 

Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron Sainte-Marie et de Mauléon - 64-2021-01-04-010 - Décision n° 2020-028 de délégation de signature de
Madame Lucie MIJARES pour l'Hôpital de proximité de Mauléon 17



Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron Sainte-Marie et de Mauléon - 64-2021-01-04-010 - Décision n° 2020-028 de délégation de signature de
Madame Lucie MIJARES pour l'Hôpital de proximité de Mauléon 18



Direction Générale des centres hospitaliers d’Oloron Sainte-Marie et de Mauléon - 64-2021-01-04-010 - Décision n° 2020-028 de délégation de signature de
Madame Lucie MIJARES pour l'Hôpital de proximité de Mauléon 19



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET

DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX

64-2021-01-20-005

DINA-decision 2021-01-delegation signature_droit de

transaction

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - 64-2021-01-20-005 - DINA-decision 2021-01-delegation
signature_droit de transaction 20



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - 64-2021-01-20-005 - DINA-decision 2021-01-delegation
signature_droit de transaction 21



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET

DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX

64-2021-01-20-006

DINA-decision du 20-01-2021-delegation

signature_representation en justice

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - 64-2021-01-20-006 - DINA-decision du
20-01-2021-delegation signature_representation en justice 22



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - 64-2021-01-20-006 - DINA-decision du
20-01-2021-delegation signature_representation en justice 23



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - 64-2021-01-20-006 - DINA-decision du
20-01-2021-delegation signature_representation en justice 24



Préfectrure des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-01-15-014

Avis conforme de la commission départementale de

l'aménagement commercial du 15 janvier 2021 portant

dans le cadre d'une modification substantielle, sur

l'extension d'un magasin "Instersport situé ZI le forum à

Bayonne

Préfectrure des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-01-15-014 - Avis conforme de la commission départementale de l'aménagement commercial du 15 janvier 2021
portant dans le cadre d'une modification substantielle, sur l'extension d'un magasin "Instersport situé ZI le forum à Bayonne 25



Préfectrure des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-01-15-014 - Avis conforme de la commission départementale de l'aménagement commercial du 15 janvier 2021
portant dans le cadre d'une modification substantielle, sur l'extension d'un magasin "Instersport situé ZI le forum à Bayonne 26



Préfectrure des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-01-15-014 - Avis conforme de la commission départementale de l'aménagement commercial du 15 janvier 2021
portant dans le cadre d'une modification substantielle, sur l'extension d'un magasin "Instersport situé ZI le forum à Bayonne 27



Préfectrure des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-01-15-014 - Avis conforme de la commission départementale de l'aménagement commercial du 15 janvier 2021
portant dans le cadre d'une modification substantielle, sur l'extension d'un magasin "Instersport situé ZI le forum à Bayonne 28



Préfectrure des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-01-15-014 - Avis conforme de la commission départementale de l'aménagement commercial du 15 janvier 2021
portant dans le cadre d'une modification substantielle, sur l'extension d'un magasin "Instersport situé ZI le forum à Bayonne 29



Préfectrure des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-01-15-014 - Avis conforme de la commission départementale de l'aménagement commercial du 15 janvier 2021
portant dans le cadre d'une modification substantielle, sur l'extension d'un magasin "Instersport situé ZI le forum à Bayonne 30



Préfectrure des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-01-15-014 - Avis conforme de la commission départementale de l'aménagement commercial du 15 janvier 2021
portant dans le cadre d'une modification substantielle, sur l'extension d'un magasin "Instersport situé ZI le forum à Bayonne 31



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-01-25-004

Arrêté de délégation de signature à M. Théophile de

LASSUS SAINT-GENIES, directeur de cabinet, à son

adjoint et aux chefs de bureaux et service du cabinet
AP délégation de signature au directeur de cabinet, à son adjoint et aux chefs de bureaux et

service du cabinet

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-01-25-004 - Arrêté de délégation de signature à M. Théophile de LASSUS SAINT-GENIES, directeur de cabinet,
à son adjoint et aux chefs de bureaux et service du cabinet 32



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-01-25-004 - Arrêté de délégation de signature à M. Théophile de LASSUS SAINT-GENIES, directeur de cabinet,
à son adjoint et aux chefs de bureaux et service du cabinet 33



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-01-25-004 - Arrêté de délégation de signature à M. Théophile de LASSUS SAINT-GENIES, directeur de cabinet,
à son adjoint et aux chefs de bureaux et service du cabinet 34



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-01-25-004 - Arrêté de délégation de signature à M. Théophile de LASSUS SAINT-GENIES, directeur de cabinet,
à son adjoint et aux chefs de bureaux et service du cabinet 35



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-01-25-004 - Arrêté de délégation de signature à M. Théophile de LASSUS SAINT-GENIES, directeur de cabinet,
à son adjoint et aux chefs de bureaux et service du cabinet 36



Sous-préfecture de Bayonne

64-2021-01-22-013

arrêté fixant la composition de la commission de contrôle

des listes électorales de la commune d'Halsou

Sous-préfecture de Bayonne - 64-2021-01-22-013 - arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes électorales de la commune d'Halsou 37



Sous-préfecture de Bayonne
Bureau de la citoyenneté et des relations

avec les collectivités territoriales

              

Arrêté fixant la composition de la commission 
                   de contrôle des listes électorales de la commune 

            d'HALSOU

                Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques
            Chevalier de la Légion d'Honneur

                     Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code électoral, et notamment l'article L.19 et R.7 ;

VU  l’arrêté  préfectoral  du  18  janvier  2021  fixant  la  composition  de  la  commission  de  contrôle  des  listes
électorales de la commune d’ Halsou;

VU  l'ordonnance  du  Président  du  Tribunal  Judiciaire  de  Bayonne  désignant  ses  délégués  au  sein  de  la
commission ;

SUR proposition du Secrétariat Général de la sous-préfecture de Bayonne,

ARRÊTE

Article 1  er     :   L’arrêté précité du 18 janvier 2021 est modifié.

Article 2 : La composition de la commission de contrôle des listes électorales de la commune d'Halsou s'établit
comme suit :

• Représentant la commune : M. VARIN Eric domicilié 171 Zabaloko Bidea à Halsou
• Représentants de l'administration : Mme FAGOUET Marie-Christine domiciliée 90 Kurutxaldeko Bidea à

Halsou (titulaire) et M. CAPDEVILLE Lucien domicilié 367 Zabaloko Bidea à Halsou (suppléant)
• Représentants du TGI :  Mme GUAY Béatrice domiciliée 189 Geltokiko errepidea à Halsou (titulaire) et

Mme TAMOR Nicole domiciliée 184 Kanbobehereko errepidea à Halsou (suppléante)

Article 3 : Le Secrétaire général de la Sous-Préfecture de Bayonne est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bayonne, le 22/01/2021
Pour le Préfet et par délégation
Le secrétaire général de la Sous-Préfecture
de Bayonne

Christophe NOGARÈDES

Sous-préfecture de Bayonne
4, allées Marines – CS 50003
64109 BAYONNE CEDEX
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr  

Sous-préfecture de Bayonne - 64-2021-01-22-013 - arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes électorales de la commune d'Halsou 38



Sous-préfecture de Bayonne

64-2021-01-25-003

arrêté fixant la composition de la commission de contrôle

des listes électorales de la commune de Jatxou

Sous-préfecture de Bayonne - 64-2021-01-25-003 - arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes électorales de la commune de Jatxou 39



Sous-préfecture de Bayonne
Bureau de la citoyenneté et des relations

avec les collectivités territoriales

              

Arrêté fixant la composition de la commission 
                   de contrôle des listes électorales de la commune 

            de JATXOU

                Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques
            Chevalier de la Légion d'Honneur

                     Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code électoral, et notamment l'article L.19 et R.7 ;

VU la communication par la commune du nom du conseiller municipal, ayant accepté de participer aux travaux
de la commission, conformément au IV de l'article L.19 du code électoral ;

VU  l'ordonnance  du  Président  du  Tribunal  Judiciaire  de  Bayonne  désignant  ses  délégués  au  sein  de  la
commission ;

SUR proposition du Secrétariat Général de la sous-préfecture de Bayonne,

ARRÊTE

Article 1er : La composition de la commission de contrôle des listes électorales de la commune de JATXOU
s'établit comme suit :

• Représentant la commune : Mme DE LA ROSA Régine domiciliée 33 Alda bidexka à Jatxou 
• Représentants de l'administration : Mme POURTEAU Marie domiciliée 204 Larrekiko inta, maison Larreki

berria à Jatxou (titulaire) et M. CARREAU Jacques domicilié 1670 Etxehasiko bidea à Jatxou (suppléant)
• Représentants du TGI :  Mme LAFITTE Marie-Thérèse domiciliée 554 Senduraeneko bidea à Jatxou

(titulaire) et M. CASTAING Alain domicilié 501 Milafrangako errebidea à Jatxou (suppléant)

Article 2 : Le Secrétaire général de la Sous-Préfecture de Bayonne est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bayonne, le 25/01/2021
Pour le Préfet et par délégation
Le secrétaire général  de la sous-préfecture
de Bayonne

Christophe NOGARÈDES

Sous-préfecture de Bayonne
4, allées Marines – CS 50003
64109 BAYONNE CEDEX
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr  

Sous-préfecture de Bayonne - 64-2021-01-25-003 - arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes électorales de la commune de Jatxou 40



Sous-préfecture de Bayonne

64-2021-01-21-008

arrêté fixant la composition de la commission de contrôle

des listes électorales de la commune de Mouguerre

Sous-préfecture de Bayonne - 64-2021-01-21-008 - arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes électorales de la commune de Mouguerre 41



Sous-préfecture de Bayonne
Bureau de la citoyenneté et des relations

avec les collectivités territoriales

              

Arrêté fixant la composition de la commission 
                   de contrôle des listes électorales de la commune 

            de MOUGUERRE

                Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques
            Chevalier de la Légion d'Honneur

                     Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code électoral, et notamment l'article L.19 et R.7 ;

VU la communication par la commune du nom du conseiller municipal, ayant accepté de participer aux travaux
de la commission, conformément au IV de l'article L.19 du code électoral ;

VU  l'ordonnance  du  Président  du  Tribunal  Judiciaire  de  Bayonne  désignant  ses  délégués  au  sein  de  la
commission ;

SUR proposition du Secrétariat Général de la sous-préfecture de Bayonne,

ARRÊTE

Article 1er : La composition de la commission de contrôle des listes électorales de la commune de Mouguerre
s'établit comme suit :

• Représentant la commune : M. GODIN Hervé domicilié 29 allée Mozart à Mouguerre
• Représentants  de  l'administration :  Mme  IRUBETAGOYENA  Liliane  domiciliée  26  chemin  de

Marithurrikoborda à Mouguerre (titulaire) et Mme ALDAY Bruna domiciliée 223 chemin de Gaztenalde à
Mouguerre (suppléante)

• Représentants  du  TGI :  M.  ETCHART  Jean-Marie  domicilié  99  chemin  d’Egurralde  à  Mouguerre
(titulaire)  et  M.  BALIRAC Pierre  domicilié  maison Arrosteberia,  958 route  de Briscous à Mouguerre
(suppléant)

Article 2 : Le Secrétaire général de la Sous-Préfecture de Bayonne est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bayonne, le 21/01/2021
Pour le Préfet et par délégation
Le secrétaire général de la sous préfecture
de Bayonne

Christophe NOGARÈDES

Sous-préfecture de Bayonne
4, allées Marines – CS 50003
64109 BAYONNE CEDEX
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr  

Sous-préfecture de Bayonne - 64-2021-01-21-008 - arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes électorales de la commune de Mouguerre 42



Unité territorial DIRECCTE 64

64-2021-01-22-010

Déclaration pour les services à la personne BIDAULT

YOGARI

Unité territorial DIRECCTE 64 - 64-2021-01-22-010 - Déclaration pour les services à la personne BIDAULT YOGARI 43



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l’Emploi (DIRECCTE) Nouvelle Aquitaine 
Unité Départementale des Pyrénées-Atlantiques – Cité Administrative – Boulevard Tourasse – 64000 PAU 

Tél. Standard : 05.59.14.80.30 
www.travail-emploi.gouv.fr    -    www.economie.gouv.fr 

 

 

 

PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP890892755 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 à L 7231-2, R 7232-16 à R 7232-22 et D 7233-1 à D 7233-5 ; 

Vu l’Arrêté n° 64-2020-10-13-006 du 13 Octobre 2020 de M. Eric SPITZ, préfet des Pyrénées-Atlantiques, donnant 
délégation de signature à M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l’emploi de Nouvelle-Aquitaine ; 
 
Vu l’arrêté n° 2020-049 du 15 Octobre 2020 de M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de Nouvelle-Aquitaine donnant subdélégation de signature à 
MME. Annie FAUSTIN, inspectrice du travail à l’unité départementale des Pyrénées-Atlantiques ; 

 
Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité départementale 
des Pyrénées-Atlantiques le 21 janvier 2021 par Mademoiselle Marie BIDAULT en qualité de micro-entrepreneur, pour 
l'organisme YOGARI dont l'établissement principal est situé 1111 Peyraube 64460 LAMAYOU et enregistré sous le N° 
SAP890892755 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 

 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 
 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes morales 
dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L.7233-2 du code du 
travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions de l'article 
R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 du code 
du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 
Fait à Pau, le 21 janvier 2021 

Pour le Préfet des Pyrénées Atlantiques,  
et par subdélégation, 

L’Inspectrice du Travail, 

 

Annie FAUSTIN 

 

Unité territorial DIRECCTE 64 - 64-2021-01-22-010 - Déclaration pour les services à la personne BIDAULT YOGARI 44



Unité territorial DIRECCTE 64

64-2021-01-21-004

Déclaration pour les services à la personne CLAUSELL

Carole LA FEE DU PROPRE 64

Unité territorial DIRECCTE 64 - 64-2021-01-21-004 - Déclaration pour les services à la personne CLAUSELL Carole LA FEE DU PROPRE 64 45



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l’Emploi (DIRECCTE) Nouvelle Aquitaine 
Unité Départementale des Pyrénées-Atlantiques – Cité Administrative – Boulevard Tourasse – 64000 PAU 

Tél. Standard : 05.59.14.80.30 
              www.travail-emploi.gouv.fr    -    www.economie.gouv.fr 

 

 

PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP851645853 

Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 à L 7231-2, R 7232-16 à R 7232-22 et D 7233-1 à D 7233-5 ; 

Vu l’Arrêté n° 64-2020-10-13-006 du 13 Octobre 2020 de M. Eric SPITZ, préfet des Pyrénées-Atlantiques, donnant 
délégation de signature à M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l’emploi de Nouvelle-Aquitaine ; 
 

Vu l’arrêté n° 2020-049 du 15 Octobre 2020 de M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de Nouvelle-Aquitaine donnant subdélégation de signature à 
MME. Annie FAUSTIN, inspectrice du travail à l’unité départementale des Pyrénées-Atlantiques  

Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - Unité départementale des 
Pyrénées-Atlantiques le 21 janvier 2021 par Madame CAROLE CLAUSELL en qualité de chef entreprise, pour l'organisme 
CLAUSELL CAROLE dont l'établissement principal est situé 1 ALLEE DE LA VIGNE RESIDENCE LAVIGNE 64600 
ANGLET et enregistré sous le N° SAP851645853 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 

 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Travaux de petit bricolage 
•   Garde enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
•   Livraison de courses à domicile 
•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire 
•   Assistance administrative à domicile 
•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) (hors  actes de 
soins relevant d'actes médicaux) 
•   Coordination et délivrance des services à la personne 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes morales 
dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L.7233-2 du code du 
travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions de l'article 
R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 du code du 
travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Fait à Pau, le 21 janvier 2021 

Pour le Préfet des Pyrénées Atlantiques,  
et par subdélégation, 

L’Inspectrice du Travail, 

 

Annie FAUSTIN 

Unité territorial DIRECCTE 64 - 64-2021-01-21-004 - Déclaration pour les services à la personne CLAUSELL Carole LA FEE DU PROPRE 64 46



Unité territorial DIRECCTE 64

64-2021-01-27-002

Déclaration pour les services à la personne MARTH

COTE BASQUE SERVICES

Unité territorial DIRECCTE 64 - 64-2021-01-27-002 - Déclaration pour les services à la personne MARTH COTE BASQUE SERVICES 47



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l’Emploi (DIRECCTE) Nouvelle Aquitaine 
Unité Départementale des Pyrénées-Atlantiques – Cité Administrative – Boulevard Tourasse – 64000 PAU 

Tél. Standard : 05.59.14.80.30 
www.travail-emploi.gouv.fr    -    www.economie.gouv.fr 

 

 

 

PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP522032812 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article D.312-6-2 ; 

Vu l'agrément en date du 7 mars 2016 à l'organisme MARTH COTE BASQUE SERVICES; 

Vu l'autorisation du conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques en date du 7 mars 2011; 

Vu l’Arrêté n° 64-2020-10-13-006 du 13 Octobre 2020 de M. Eric SPITZ, préfet des Pyrénées-Atlantiques, donnant 

délégation de signature à M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la 

consommation, du travail et de l’emploi de Nouvelle-Aquitaine ; 

 

Vu l’arrêté n° 2020-049 du 15 Octobre 2020 de M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional des entreprises, de la 

concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de Nouvelle-Aquitaine donnant subdélégation de signature à 

MME. Annie FAUSTIN, inspectrice du travail à l’unité départementale des Pyrénées-Atlantiques ; 

Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 

départementale des Pyrénées-Atlantiques le 6 janvier 2021 par Monsieur Serge MARTH en qualité de 

Co-Gérant, pour l'organisme MARTH COTE BASQUE SERVICES dont l'établissement principal est situé 27 

rue Amedée Dufourg 64600 ANGLET et enregistré sous le N° SAP522032812 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 

•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Petits travaux de jardinage 

•   Travaux de petit bricolage 

•   Garde enfant de plus de 3 ans à domicile 

•   Soutien scolaire ou cours à domicile 

•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 

•   Livraison de repas à domicile. 

•   Collecte et livraison à domicile de linge repassé 

•   Livraison de courses à domicile 

•   Assistance informatique à domicile 

•   Soin et promenade des animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et 

toilettage) 

•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire 

•   Assistance administrative à domicile 

•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 

•   Téléassistance et visioassistance 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors 

PA/PH et pathologies chroniques) 

•   Accompagnement  des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 

chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 

•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) 

(hors  actes de soins relevant d'actes médicaux) 

•   Coordination et délivrance des services à la personne 

 

Unité territorial DIRECCTE 64 - 64-2021-01-27-002 - Déclaration pour les services à la personne MARTH COTE BASQUE SERVICES 48



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l’Emploi (DIRECCTE) Nouvelle Aquitaine 
Unité Départementale des Pyrénées-Atlantiques – Cité Administrative – Boulevard Tourasse – 64000 PAU 

Tél. Standard : 05.59.14.80.30 
www.travail-emploi.gouv.fr    -    www.economie.gouv.fr 

 

 

Activité(s) relevant de la déclaration et soumise(s) à agrément de l'État :  
 

- En mode prestataire : 

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (64) 

•   Accompagnement  hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, acte de la vie 

courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap (64) 

 

Activité(s) relevant de la déclaration et soumise(s) à autorisation (mode prestataire) :  
 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 

de soins relevant d'actes médicaux) (64) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) (64) 

•   prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (64) 

•   Accompagnement hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 

(promenades, aide mobilité, transports, acte de la vie courante) (64) 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-15, les activités nécessitant un agrément 

(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 

obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément dans le ou les département(s) d'exercice de ses 

activités. 

En application de l'article D.312-6-2 du code de l'action sociale et des familles, les activités nécessitant une 

autorisation n'ouvrent droit à ces dispositions que si l'organisme a préalablement obtenu l'autorisation ou le 

renouvellement de cette autorisation. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Fait à Pau, le 26 janvier 2021 

Pour le Préfet des Pyrénées Atlantiques,  

et par subdélégation, 

L’Inspectrice du Travail, 

 

Annie FAUSTIN 

 

 

Unité territorial DIRECCTE 64 - 64-2021-01-27-002 - Déclaration pour les services à la personne MARTH COTE BASQUE SERVICES 49


